Seminarleitung / Referentinnen

Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
Kompetenz-Centrum fiir Psychiatrie und Psychotherapie
Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock

Dr. med. Sandra Bischof
Kompetenz-Centrum fiir Psychiatrie und Psychotherapie
Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock

Veranstaltungsprogramm

Live-Online-Seminar

Spezialseminar zur Priifung von OPS
Strukturmerkmalen nach §275D SGB V
fiir den Bereich der Psychiatrie, Kinder-
und Jugendpsychiatrie

Veranstaltungsdatum
23.03.2022

Veranstaltungsort
Veranstalter : Medizinischer Dienst Bund, Essen
Bundesweit: ONLINE

Veranstaltungsleitung

Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
Kompetenz-Centrum fiir Psychiatrie und Psychotherapie
Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock

Medizinischer Dienst
Bund



Mittwoch, 23.03.2022

08:45

09:00

10:00

11:00

11:15

12:00

13:00

14:30

14:45

15:45

16:00

Einwahl in die virtuellen Seminarraum /
Technikcheck

BegriiBung / Vorstellung

Vorstellung der aktualisierten Richtlinie ,,Regelma-
Bige Begutachtungen zur Einhaltung von Struktur-
merkmalen von OPS Kodes nach §275D SGB V

Dr. med. Sandra Bischof
Kaffeepause

Einfiihrung in den Begutachtungsleitfaden zur
Priifung von OPS-Strukturmerkmalen —
Schwerpunkt Strukturmerkmalsbewertungen

Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
Mittagspause

Praxisarbeit auf der Grundlage konkreter zur
Diskussion stehender Strukturmerkmale - Teil |

Dr. med. Sandra Bischof
Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski

Kaffeepause

Praxisarbeit auf der Grundlage konkreter zur
Diskussion stehender Strukturmerkmale - Teil Il

Dr. med. Sandra Bischof
Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski

Ausklang

Ende des Seminars




