Veranstaltungsprogramm



Seminarleitung / Referentinnen

Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski

Kompetenz-Centrum für Psychiatrie und Psychotherapie Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock

Dr. med. Sandra Bischof

Kompetenz-Centrum für Psychiatrie und Psychotherapie Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock

Live-Online-Seminar

Spezialseminar zur Prüfung von OPS Strukturmerkmalen nach §275D SGB V für den Bereich der Psychiatrie, Kinderund Jugendpsychiatrie

Veranstaltungsdatum

23.03.2022

Veranstaltungsort

Veranstalter: Medizinischer Dienst Bund, Essen

Bundesweit: ONLINE

Veranstaltungsleitung

Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski Kompetenz-Centrum für Psychiatrie und Psychotherapie Medizinischer Dienst Mecklenburg-Vorpommern, Rostock



Mittwoch, 23.03.2022

08:45	Einwahl in die virtuellen Seminarraum / Technikcheck
09:00	Begrüßung / Vorstellung
10:00	Vorstellung der aktualisierten Richtlinie "Regelmaßige Begutachtungen zur Einhaltung von Struktur merkmalen von OPS Kodes nach §275D SGB V
	Dr. med. Sandra Bischof
11:00	Kaffeepause
11:15	Einführung in den Begutachtungsleitfaden zur Prüfung von OPS-Strukturmerkmalen – Schwerpunkt Strukturmerkmalsbewertungen
	Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
12:00	Mittagspause
13:00	Praxisarbeit auf der Grundlage konkreter zur Diskussion stehender Strukturmerkmale – Teil I
	Dr. med. Sandra Bischof Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
14:30	Kaffeepause
14:45	Praxisarbeit auf der Grundlage konkreter zur Diskussion stehender Strukturmerkmale – Teil II Dr. med. Sandra Bischof Dr. med. Wiebke Martinsohn-Schittkowski
15:45	Ausklang
16:00	Ende des Seminars